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Bilag til bet. o. lovf. vedr. opholdstilladelse til personer fra Jugoslavien m.v. 

Bilag 

Et af udvalgets spørgsmål til indenrigsministeren og dennes svar herpå 

Besvarelse af  spørgsmål nr. -158 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del -  bilag 228) . 

Spørgsmål: 
»I forlængelse af samrådet den 17. novem- 

ber 1994 om spm. C-E (alm. del -  bilag 149) 
bedes ministeren på baggrund af oplysninger- 
ne i Nyhedsbrev om Danmarks Udlændinge 
nr. 33, hvoraf det fremgår, at sagsbehandlings- 
tiden i asylsager i åbenbart grundløs-procedu- 
ren er nedsat fra 147 dage til 38 dage, oplyse 
følgende: 
a) Vil ministeren bekræfte, at sagsbehand- 

lingstiden udelukkende vedrører nye sager, 
der er indgået til direktoratet efter skæ- 
ringsdatoen? 

b) Vil ministeren oplyse, hvor mange gamle 
sager der blev behandlet i den anførte pe- 
riode fra 1. juli til udgangen af september, 
samt oplyse den gennemsnitlige sagsbe- 
handlingstid for disse sager? 

c) Vil ministeren oplyse, hvor stor sagspuklen 
for ubehandlede ÅG-sager var den 31. juli, 
den 31. august og den 30. september 1994? 

Svar: 
Ad spm. a) 

Det fremgår af artiklen i Nyhedsbrev om 
Danmarks Udlændinge nr. 33, at den gennem- 
snitlige brutto-sagsbehandlingstid for sager, 
der var påbegyndt før 1. juli 1994 og afsluttet i 
september 1994 var 147 dage. Det fremgår vi- 
dere, at den gennemsnitlige brutto-sagsbe- 
handlingstid for sager påbegyndt efter den 1. 
juli 1994 og afsluttet i september 1994 var 38 
dage. 

Jeg kan med andre ord bekræfte, at oplys- 
ningerne om en brutto-sagsbehandlingstid på 
38 dage udelukkende vedrører sager, der er 
indgået til Direktoratet for Udlændinge efter 
den 1. juli 1994. 

Til orientering kan jeg oplyse, at der i en af 
de kommende udgaver af Nyhedsbrev om 
Danmarks Udlændinge vil være en temaartikel 
om statistiske oplysninger om sagsbehand- 

lingstider i asylsager. Her vil være en nærmere 
redegørelse for opgørelsesprincipper, ligesom 
det af artiklen vil fremgå, hvilke statistiske op- 
lysninger om sagsbehandlingstider der frem- 
over vil blive bragt i Nyhedsbrevet. 

Ad spm. b) 
Til brug for besvarelsen af dette spørgsmål 

har Indenrigsministeriet indhentet en udtalel- 
se fra Direktoratet for Udlændinge. 

Indenrigsministeriet har forstået spørgsmå- 
let således, at det ønskes oplyst, hvor mange 
sager, hvor sagsbehandlingen er påbegyndt før 
den 1. juli 1994, der er afgjort i åbenbart 
grundløs-proceduren i perioden fra den 1. juli 
til den 30. september 1994. Indenrigsministeri- 
et har endvidere forstået, at den gennemsnitli- 
ge sagsbehandlingstid for disse sager ønskes 
oplyst. 

Indenrigsministeriet har til brug for besva- 
relsen indhentet en udtalelse fra Direktoratet 
for Udlændinge. 

Direktoratet har i den anledning oplyst, at 
der i juli måned 1994 blev afgjort 78 sager ved- 
rørende 96 personer, og at den gennemsnitlige 
brutto-sagsbehandlingstid for disse sager var 
123 dage. 

For august måned 1994 var de tilsvarende 
tal 76 sager vedrørende 97 personer, hvor den 
gennemsnitlige brutto-sagsbehandlingstid var 
122 dage. 

For september måned var de tilsvarende tal 
55 sager vedrørende 65 personer, hvor den 
gennemsnitlige brutto-sagsbehandlingstid var 
147 dage. 

I alt blev der i perioden juli til september 
måned 1994 afgjort 209 sager vedrørende 258 
personer i åbenbart grundløs-proceduren, 
hvor sagsbehandlingen var påbegyndt før den 
1. juli 1994. Den gennemsnitlige bruttosagsbe- 
handlingstid for disse sager var 129 dage. 
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